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Praktisk info og kontaktoplysninger 
Du kan læse mere om menigheden på vores hjemmeside: 
birkebjergkirken.org eller på facebook.com/birkebjergkirken 
 
Cafe Broen 
2. tirsdag i måneden kl. 14.30 
Et åbent fællesskab med fore-
drag, sang og fælles kaffebord. 
Se program i bladet her. 
Kontakt Mie & Leo Hansen 
tlf. 61 69 03 93 
 
Birkebjerg Gospelkor 
Gospel for alle sangglade.  
Vi øver hver torsdag kl. 19.00. 
Instruktør: René Jensen. 
Kontakt Stine Brejner 
tlf. 42 52 22 51 
 
Flittige hænder for nødhjælp 
Fredage kl. 9.30-11.30. 
Håndarbejde, socialt fællesskab 
mm.  
Kontakt Lissi Jørgensen 
tlf. 24 48 16 19 
 
Fællesskabsgrupper 
Grupper med 6-10 personer 
samles i hjemmene eller kirken 
efter behov til socialt  
samvær, undervisning mm.  
Kontakt Nana Green 
tlf. 30 53 17 55  
 
Bøn 
Hver tirsdag kl 16.00 i kirken. 
Kontakt Carsten Jensen 
tlf. 26 70 60 95  
 

Samtale, medvandring, sjæle-
sorg og besøgstjeneste 
Hvis du har brug for en samtale, 
en der vil bede for dig eller 
medvandringsamtaler, som er 
forløb med samtale om livet og 
troen, så ring eller skriv til me-
nighedens præst: 
Nana Green, tlf. 30 53 17 55  
E-mail: 
nana@birkebjergkirken.dk 
 
Menighedsråd 
Formand Lisbeth Scharla-Friis, 
tlf. 60 81 25 38 (til og med 25/2) 
Økonomisekretær/Sekretær 
Kirsten Graversen 
tlf. 51 38 18 27  
Øvrige medlemmer: John Skytt, 
Carsten Jensen og Leo Hansen. 
Suppleant: Stine Brejner 
 
Kontakt for børn & unge  
(EFBU) 
Brian Lindholm Sørensen 
Tlf. 20 40 89 72 
 
Økonomi: 
Bankkonto 6060 1510393 
Mobilepay 300 636 
 
Hvis du vil vide mere om at bli-
ve medlem i menigheden eller 
bidrage med økonomisk støtte, 
så kontakt os gerne eller spørg 
efter mere info. 
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Fremtidstro og hjertero 
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Fremtidstro og hjertero … 
Præst Nana Green får ordet. 
I 2023 lagde jeg mærke til en ny svensk sang, der 
blev spillet i radioen. Den er fra 2022 og med den 
svenske sangerinde Miss Li. Teksten beskriver at 
hun ser Jesus sidde alene på pubben, hvor hun ta-
ger mod til sig og går hen til ham og bl.a. spørger: 
”Kan du fortælle Gud, at jeg har brug for lidt frem-
tidstro? Noget der giver mit stakkels hjerte lidt 
fred og ro. Sorry, hvis jeg forstyrrer dig, men ver-

den kører forbandet dårligt … lidt mindre krig og hungersnød og fattigdom 
og had og sådan noget.” Og hun spørger også: ”Hvorfor er du her, hvis livet 
kun er elendighed?” 
Hvis jeg sad i en samtale med hende, så kunne jeg nok være fristet til at 
udfordre hende og spørge om det hele virkelig er elendighed, men de fle-
ste af os genkender nok oplevelsen af mangel på fremtidstro og hjertero, 
når vi åbner for nyheder, høre radioavis eller læser nyt på nettet. ”Går jor-
den under eller hva’? Nogen siger ja. Går jorden under eller ej? Nogen si-
ger nej,” lyder det i en tekst af Johannes Møllehave. Vi ved det ikke. Det 
eneste vi ved, det er om vi har fremtidstro og hjertero eller det hele ser 
håbløst og urovækkende ud. Begge dele kan vi tage med i en samtale med 
Gud. I bøn.  
Nej, som mennesker, der kan det godt se lidt håbløst ud. For vi mennesker 
lærer åbenbart ikke af vores fejl, had og krig opstår igen og igen, og selv-
om vi egentlig har mange ressourcer, så er der alligevel mange, der mang-
ler. Gud er ikke en diktator. Gud er skaber og vil gerne at vi mennesker 
skal skabe med på skaberværket. Gud vil os og blev menneske for at få os i 
tale. I Bibelen kan vi læse løfter om en ny jord,  hvor alt er godt … og samti-
dig bliver vi opfordret, ja, befalet at leve og gøre godt – for Guds rige er al-
lerede og det er dét, der skal nyskabes. Vi skal allerede nu være med til at 
genopbygge ruiner og tætne revnerne. 
Ja, vi kan godt tabe fremtidstro og hjertero, når vi kigger på mennesker – 
og så alligevel – må vi gerne bede om at se med Guds øjne og se på verden 
med hans kærlige blik. Finde håbet i det små -og give det videre. 
 (Sangteksten er oversat fra sangen ”Hälsa Gud” med  Miss Li)
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Café Broen – 1. halvår 2024 
eftermiddage med foredrag og samvær 
I februar, marts og april 2024 har vi et gennemgående tema om 
hvordan krig påvirker og udfordrer. Kan vi lære og inspireres af hi-
storien – og hvordan er vi i krig og fjendskab som kristne. Der by-
des på kaffe, brød og kage og arrangementet koster 25 kr. 

Tirsdag d. 12. marts kl. 14.30 

I grænselandet 
Carsten Over-
beck, vicefor-
stander på 
Tølløse efter-
skole, med 
linjefag i i hi-

storie deler fra familiens hi-
storie i grænselandet: ”Første 
verdenskrig oplevet gennem 
min oldefar Hans Christian 
Overbeck, Haderslev”. Han er 
vokset op syd for Kongeåen, 
som dansksindet og har af-
tjent sin værnepligt som sol-
dat under Kejser Wilhelm d. 2. 
i Det Tyske Kejserrige. Hans 
Christian bliver, ligesom 
26.000 andre dansksindede 
bosiddende i kejserriget, ind-
kaldt til tjeneste i august 1914. 
Han er med i invasionen af 
Belgien, overlever slaget ved 

Somme 1916, holdes som pri-
vilegeret krigsfange af 
franskmændene i tre år. Hans 
Christian nåede hjem til af-
stemningen 1920. 
 

Tirsdag den 9. april kl. 14.30 

2. verdenskrig på øen i 
Østersøen 
På årsdagen for Danmarks 
besættelse 1940, så besøger 
Peter Arvidsen os. Han er 
vokset op på Bornholm og de-
ler historisk detaljer og egne 
oplevelser fra tiden under 2. 
verdenskrig  på øen, som også 
oplevede sig glemt, da frihe-
den kom til resten af Dan-
mark i maj 1945. 
 

Tirsdag den 14. maj ,kl. 14.30 

Grødevejr i maj 
Fællessange og små beret-
ninger fra udvalgte gæster. 
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Påsken 2024
24. marts, kl. 10.30: Palmesøndag 
Gudstjeneste, taler: Nana Green. 
 

28. marts, kl. 17.30: Skærtorsdag 
Nadvergudstjeneste med fodvask og Spis-sammen-aften. 
Vi begynder med en stemningsfuld gudstjeneste og spiser sam-
men bagefter. Aftenens menu er pizza. Bindende tilmelding se-
nest 24. marts. 
 

31. marts, kl. 10.30: Påskesøndag 
Påskegudstjeneste for alle aldre. Præst Nana Green og emeritus 
Leo Hansen sørger sammen for at påskesøndagen bliver fejret 
behørigt og at der er noget til både børn og voksne. 

 

Spis sammen aftner i 1. halvår ’24 
Du kan finde info om spis-sammen-aftner på  
birkebjergkirken.org/spis-sammen 
 

Tilmelding 
Husk at tilmelde dig og evt. 
gæster senest søndagen før. Vi 
laver altid lidt ekstra, men det 
er rart at kunne planlægge og 
forberede dage før. 
 
Vil du hjælpe? 
Vi kan godt bruge nogen, som 
tager ansvaret for indkøb eller 
madlavningen 1 eller 2 aftner i 

løbet af halvåret. Kontakt vo-
res præst for at høre mere. Se 
kontaktinfo på bagsiden. 
 
Menu (forbehold for ændringer) 

29. februar: Frikadeller, kartof-
ler og brun sovs. 
28. marts: Pizza 
25. april: Farsbrød m.m. 
30. maj: Burger 
23. juni: Grillkød, salat mv.
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Skynd dig! 

Tilmeld dig til gospel-
workshop nu! 
Skynd dig at tilmelde dig til 
årets gospelworkshop med 
korleder René Normann Jen-
sen og Birkebjerg gospel. Lør-
dag d. 16. kl. 10-17 øver vi og 
workshop-koret deltager med 
det de har lært ved den efter-
følgende gudstjeneste søndag 
d. 17. marts kl. 10.30-12. 
Læs mere om pris, tilmelding 
osv. på hjemmesiden: 
birkebjergkirken.org/gospel 
 

 

Søndag d. 21. april 
Christopher Aagaard  
Er præst og uddannet teolog 
og har bl.a. fordybet sig i emnet 
handikapteologi. 
Han kommer søndag d. 21. 
april og hjælper os med at af-
holde en gudstjeneste med fo-
kus på mennesker med hjer-
neskader og lign. handicap.  
Efter kirkekaffen vil han dele 
ud af sin viden og erfaring med 
at være kirke for mennesker – 
selvfølgelig også for dem der 
har handikaps. Hvordan bliver 
vi bedre til det? Det blivervi 
helt sikkert vi klogere på  
 

 
 
Filmvalg til Kirkebio bliver offentliggjort på opslagstavlen, 
hjemmesiden og Facebook. birkebjergkirken.org/kirkebio 
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KUNST i KIRKEN 

Søndag d. 17. marts – 28. april 2024 

Hjertets udtryk 
Udstilling med Käte Bruun Jacobsen, Næstved 
 
Til marts kan vi se frem til at opleve Käte 
Bruun Jacobsens malerier. Käte bor ikke 
langt fra kirken, så det er endnu mere lo-
kalt denne gang. Hun maler abstrakt og 
intuitivt – i friske og glade farver. Temaet 
handler om ”Hjertets udtryk”. Vi ser frem 
til de indtryk, Kätes og hjerternes udtryk 
kommer til at give os.  
 
Søndag d. 5. maj – 25. juni 

Lys, leg og 
skabertrang 
Udstilling med Lizzie Røpke, 
Nykøbing F. 
I maj og juni udstiller Lizzie Røpke si-
ne malerier – og til ferniseringen 
medbringer hun også sine læderta-
sker, som tidligere har været et hit, da 
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Lizzie udstillede for nogle år siden. 
Lizzie fortæller om sine malerier: ”Mine tanker svæver frit og det 
bliver tydeligt, at jeg lægger vægt på at farverne er stærke sam-
men og at lyset som får maleriet til at stråle af energi, håb og 
kærlighed som det liv der er givet os.”  
”Jeg arbejder meget med motiver af himlens forunderlige skif-
ten. Lyset, mørket, solen og farverne som giver den stemning og 
det motiv i mit maleri, som jeg netop lige nu har i mit indre uni-
vers. Min malemåde bliver løsere, farvespillet og lyset er til slut 
et værk fra min hånd. Indimellem maler jeg fantasidyr som pa-
pegøjer og fisk - nærmest som små historier til børnebøger og 
det er så fornøjeligt. ” 
 
 

 

Friluftsgudstjeneste i maj 
2. pinsedag, d. 20. maj 2024, fejrer kirkerne i Næstved pinsen 
sammen. Vi plejer at være heldige med vejret, så vi samles på det 
grønne område bag Herlufsholm kirke kl. 11. Medbring gerne 
klapstole, tæpper og picnic-kurven, så spiser vi frokost sammen 
efter gudstjenesten. 


